

## عنوان مقاله:

طراحی دهکده کوچک زندگی با رویکرد معماری پایدار جهت اسکان کودک کار و سالمند (مطالعه موردی: منطقه شهری تهران)

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی عمران، معماری، شهرسازی با رویکرد توسعه زیرساخت های شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

افشین حجت - دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکزی، تهران، ایران

بهروز منصوری - استادیار، گروه معماری، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکزی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

طراحی دهکده مشترک کودک و سالمند در کنار هم، پاسخی به نیازهای روز افزون هر دو گروه در جامعه امروزی است؛ زیرا عشق-علاقه و امید به زندگی را به سالمندان باز می گرداند و با ایجاد شور- انگیزه و با تعلیم و تربیت درست کودکان کار در محیطی بهینه، باعث شکوفایی استعداد های بیشمار آن ها می شود. به همین منظور در جهت رسیدن به هدف اصلی پژوهش که طراحی دهکده کوچک زندگی با رویکرد معماری پایدار جهت اسکان کودک کار و سالمندان در کنار هم در منطقه شهری تهران است. ابتدا به شناسایی عوامل معماری پایدار که در طراحی دهکده جهت اسکان کودک کار و سالمندان اثر گذارند از طریق طراحی پرسشنامه ای بر مبنای طیف لیکرت که توسط ۳۰ نفر از خبرگان حوزه های اجتماعی، معماری، شهرسازی و... انجام شده پرداخته ایم و در مرحله بعد عوامل از طریق نرم افزارهای excel و Spss رتبه بندی شدند. سپس با بررسی مطالعات صورت گرفته و نظر خبرگان، ویژگی های فضای مورد نیاز جهت اسکان کودکان و سالمند ارائه گردید. همچنین روش تحلیل بر مبنای ارزیابی همبستگی خواهد بود تا ارتباط طراحی دهکده، با بهبود وضعیت روحی و روانی کودک کار- سالمند و وضعیت اسکان آن ها بررسی گردد. به همین سبب، با بهره گیری از نتایج به دست آمده از پژوهش، دهکده ای بر اساس اصول معماری پایدار جهت اسکان کودکان کار و سالمندان در کنار هم در منطقه شهری تهران، از طریق نرم افزار های (Auto cad- Rhino- ۳Dmax) طراحی شد و برای مدل سازی از (Vray- Enscape) استفاده گردید و این دهکده شامل باغ پذیرش، رواق گالری ها، فروشگاه، مجموعه ورزشی و کلینیک می باشد. در طراحی این دهکده سعی شده است از تمامی اصول معماری پایدار که هدف اصلی پژوهش است بهره مند و تمام ابعاد اقتصادی، اجتماعی، طبیعی و فرهنگی در کنار هم در نظر گیرد تا دارای بیشترین سازگاری با زمینه و محیط باشد و کم ترین آسیب و اتلاف در ابعاد گوناگون صورت گیرد.

## کلمات کلیدی:

معماری پایدار، دهکده، کودک کار، سالمند، منطقه شهری تهران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1917879>

